

A Platform of Organizations and People Supporting Environment RA 449 Sector IV Salt Lake, Kolkata 700105

Contact No:9831636817

E mail: <a href="mailto:sabujmancha@gmail.com">sabujmancha@gmail.com</a>

Ref: SM/P Election/2019 Dated: 01.04.2019

মাননীয় / মাননীয়া / সাথী,

বিষয়- আসন্ন লোকসভা নির্বাচন উপলক্ষ্যে আগামী ৬ এপ্রিল, শনিবার, দুপুর ১টা থেকে ৩টে পর্যন্ত কলকাতা প্রেস ক্লাব-এ পরিবেশ বিষয়ক আলোচনা সভার আয়োজন করা হয়েছে। অংশ গ্রহনের জন্য এ রাজ্যের সমস্ত রাজনৈতিক দলগুলিকেও আমন্ত্রণ জানানো হয়েছে। আপনাদেরও আমন্ত্রণ জানাচ্ছি। আসুন, আপনাদের বক্তব্য রাখুন, আলোচনায় অংশ নিন।

প্রিয়

## মহাশ্য / মহাশ্যা

সবুজ মঞ্চের পক্ষ থেকে আপনাদের জানাই শুভেচ্ছা এবং অভিনন্দন

আপনারা নিশ্চয় জানেন, গত এক দশক ধরে পশ্চিমবঙ্গের বিভিন্ন পরিবেশ সংগঠন এবং পরিবেশপ্রেমীদের নিয়ে গড়ে ওঠা সবুজ মঞ্চ, রাজ্যের পরিবেশ সংরক্ষণ এবং উন্নত করার লক্ষ্যে রাজনৈতিক দলগুলিকে উদ্যোগী করে তোলার চেষ্টা করে আসছে।

আসন্ন লোকসভা নির্বাচন উপলক্ষে রাজনৈতিক দলগুলির কাছে আমাদের অনুরোধ যাতে তাঁরা পরিবেশের বিষয়গুলিকে যথাযথ গুরুত্ব দেন। রাজ্যের পরিবেশপ্রেমী মানুষ এবং বিশেষভাবে পরিবেশের উপর নির্ভরশীল যাঁদের জীবন জীবিকা (কৃষিজীবী, মৎস্যজীবী, জঙ্গলবাসী), তাঁরা রাজ্যের পরিবেশ সংরক্ষণ এবং উন্নত করার বিষয়ে রাজনৈতিক দলগুলির অবস্থান জানতে একান্ত আগ্রহী।

এই উদ্যেশ্যে আমরা একটি মুক্ত আলোচনার আয়োজন করেছি। এই আলোচনায় নির্বাচনে অংশগ্রহণকারী বিভিন্ন রাজনৈতিক দল, সবুজ মঞ্চের সদস্য সংগঠন ছাড়াও রাজ্যের বিশিষ্ট কয়েকজন পরিবেশবিদ এবং সামাজিক উদ্যোগে সক্রিয় ব্যক্তি ও সংগঠন উপস্থিত থাকবেন।

আগামী ৬ এপ্রিল, শনিবার, দুপুর ১টা থেকে ৩টে পর্যন্ত কলকাতা প্রেস ক্লাব



## A Platform of Organizations and People Supporting Environment RA 449 Sector IV Salt Lake, Kolkata 700105

Contact No:9831636817

E mail : <u>sabujmancha@gmail.com</u>

## আমাদের অনুরোধ এই আলোচনায় অংশগ্রহণ করে পরিবেশ বিষয়ে আপনারা মত বিনিম্য করুন।

নির্দিষ্টভাবে কয়েকটি বিষয় যেমন বায়ুদূষণ, শব্দদূষণ, নদী-জলাভূমি-জলাশয়ের সঙ্কট, আবর্জনা ব্যবস্থাপনা, সবুজ নিধন ইত্যাদি গুরুত্বপূর্ণ বিষয়গুলিতে বর্তমান অবস্থার পর্যালোচনা ছাড়াও আমরা কি আশা করতে পারি তা নিয়ে পারষ্পরিক আদানপ্রদান ভবিষ্যতে পরিবেশ সংরক্ষণে উন্নতি সাধন করবে – এই আমাদের উদ্দেশ্য।

অভিনন্দন সহ,

নব দত্ত

সম্পাদক, সবুজ মঞ্চ

(৯৮৩১১৭২০৬০)

\_\_\_\_\_\_

Honorable Friends,

Subject: Open Discussion on Environment with political parties in the context of Ensuing Lok Sabha Election

On 6<sup>th</sup> April, Saturday, from 1pm to 3pm, Kolkata Press Club You are cordially invited to take part.

Dear Mahasaya / mahasaya

Greetings and congratulations on behalf of SABUJ MANCHA

You may be aware that since a decade, **Sabuj Mancha**, the platform of environment organizations and environmentalists of the state, has been trying to develop initiative among the political parties for conservation and improvement of the state's environment.

A Platform of Organizations and People Supporting Environment RA 449 Sector IV Salt Lake, Kolkata 700105 Contact No:9831636817

In the context of ensuing Parliament Election we request all the political parties to attach due importance to the environmental issues. People of the state, concerned for environment and especially the people whole life and livelihood depend upon environment (fisher people, farmers, forest dwellers) would like to know the position of the political parties in conservation and improvement of the environment.

We have organized an Open Discussion Forum with this objective. Apart from various political parties participating in the election and members of Sabuj Mancha, organizations, several prominent environmentalists and social activists of the state will take part in the discussion.

The discussion meeting will be held on Saturday, April 6, at Kolkata Press Club from 1pm to 3pm.

We request you to please participate in this discussion and exchange your views on environmental issues of this State.

Apart from reviewing the status of our focus areas like air pollution, noise pollution, river-wetland-water crisis, waste management, green destruction etc., discussion will cover what we can expect from the ensuing election through interactive exchanges.

Congratulations,

Naba Dutta Secretary, SABUJ MANCHA (9831172060)

ययुज मयः